
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00N5NE7
Smlouva

na implementaci a poskytování softwaru pro Centrální řízení energetiky města
Opavy

Smluvní strany:

Statutární město Opava

IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535

se sídlem Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba: vedoucí oddělení energetiky Magistrátu města Opavy

e-mail: tel:

ID datové schránky: h2aarnb

(dále jen "nabyvatel")

a

ECM System Solutions s.r.o.

se sídlem č. p. 17, 747 84 Mikolajice

IČ: 28588266, DIČ: CZ 28588266

Zastoupen: jednatelem

Kontaktní osoba:

kontakty na kontaktní osobu:

(dále jen „poskytovatel")

Článek 1. Úvodní ustanovení

Účelem této smlouvy je implementace a poskytování software na Centrální řízení energetiky (CŘE)
statutárního města Opavy (dále také jen „software").

Článek 2. Předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel se zavazuje vytvořit, dodat a implementovat dle dodané technické specifikace

nabyvateli software za podmínek této smlouvy a nabyvatel se zavazuje za poskytnuté plnění uhradit
cenu dle čl. 5 této smlouvy.

2.2 Předmět plnění nabyvatel splní dle požadavků a v rozsahu dle Přílohy číslo 1 této smlouvy

„Zadávací podmínky na SW a HW platformu CŘE".

Strana 1 z 7



2.3 Aspekty software mohou podléhat změnám a aktualizacím, zejména za účelem zajištění
bezporuchového a bezpečného provozu software a udržení jeho souladu s platnou legislativou.
Poskytovatel prohlašuje, že dodávaný software neobsahuje licence třetích stran, ke kterým nemá
legální oprávnění k využití, a neobsahuje skryté licence, které by mohly v budoucnu znamenat
nefunkčnost nebo vícenáklady pro opětovnou funkčnost aplikace. Dodavatel vlastní všechna autorská
práva k aplikací a je oprávněn poskytovat výhradní a nevýhradní licence k této aplikací.

2.4 Nabyvatel může licencí na užívání předmětu plnění dle této smlouvy poskytnout třetí straně.
Jedná se o příspěvkové organizace statutárního města Opavy a další společnosti s majetkovou účastí
statutárního města Opavy.

2.5 Součástí dodávky software bude instalace systému a nastavení software tak, aby systém byl po
předání prokazatelně provozuschopný a nevykazoval žádné zásadní vady a nedodělky, které by bránily
užívání softwaru k účelu, ke kterému byl vytvořen.

2.6 Součástí dodávky je základní proškolení uživatelů nabyvatele v místě dodávky.

2.7 Požadavky na poskytované plnění dle této smlouvy, zejm. rozsah a kvalita jsou dány:

touto smlouvou
zadávací podmínky na SW a HW platformu CŘE, dle Přílohy č. 1 této smlouvy
příslušnými normami a právními předpisy platnými v době plnění smlouvy

Článek 3. Práva a povinnosti poskytovatele

3.1 Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy podle této smlouvy na svou

vlastní odpovědnost a bude poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby mohl
naplnit účel této smlouvy a předat nabyvateli software odpovídající požadavkům nabyvatele včas.

3.2 Po celou dobu poskytování plnění a s ním souvisejících služeb poskytovatelem nabyvateli na

základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytovat služby nejvyšší kvality a při jejich
poskytování zachovávat obecné principy vztahující se k poskytování služeb, jako je dobrá víra a
profesionalita. Při poskytování plnění podle této smlouvy je poskytovatel povinen postupovat s

odbornou péčí a s přihlédnutím k zájmům nabyvatele.

3.3 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit nabyvateli všechny okolnosti, které
zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nabyvatele. Poskytovatel upozorní
nabyvatele na nevhodnost jeho pokynů.

3.4 Poskytovatel je povinen účastnit se jednání svolaných nabyvatelem týkajících se postupu při
poskytování plnění dle této smlouvy.

3.5 Plnění smlouvy musí být přizpůsobeno potřebám nabyvatele. Při provádění vlastních prací musí
být dodržována veškerá bezpečnostní opatření a platná legislativa.

Článek 4. Práva a povinnosti nabyvatele

4.1 Nabyvatel je povinen předat poskytovateli informace, jež jsou nezbytně nutné k činnosti podle
této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit poskytovatel v rámci plnění předmětu
smlouvy.

4.2 Nabyvatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost poskytovatele a poskytovat mu

během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost.

Článek 5. Cena

5.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena předmětu plnění dle této smlouvy - tj. cena dodání
software a jeho implementace na dobu 4 let od jeho plného zprovoznění dle článku 10 této smlouvy
činí celkem:

1 448 320,- Kč bez DPH,

DPH ve výši 21 % činí 304 147,20 Kč

celková cena s DPH činí 1 752 467,20 Kč s DPH.

Strana 2 z 7



Celková cena je tvořena součtem dílčí cenyl, dílčí ceny2, dílčí ceny3 a dílčí ceny4 dle článku
5.2ř 5.3, 5.4 a 5.5 této smlouvy.

5.2 Dílčí cenal: Roční licence pro monitoring, sběr dat, statistiky, alarmy, EnPI dle ISO 50001,
komunitní sdílení, fakturace a všechny výše uvedené související funkcionality v rozsahu pro 350
odběrných míst plus pět zkušebních OM zdarma. (Odběrné místo je definováno jako OM elektřiny
včetně podružných a může dále obsahovat OM plynu, tepla, vody.)

63 912,- Kč bez DPH,

DPH ve výši 21 % činí 13 421,52 Kč

celková cena s DPH činí 77 333,52Kč s DPH.

5.3 Dílčí cena2: Roční licence pro řízení výrobních zdrojů (FVE, KG3 atd.), správa zdroje, přetoků,
komunitní energetika, automatická fakturace, spotový trh, predikce výroby, výkaznictví na OTE, EDC
atd. Cena za pět výrobních zdrojů - výrobní EAN, plus jeden virtuální zkušební zdroj zdarma.

118 248,- Kč bez DPH,

DPH ve výši 21 % činí 24 832,08 Kč

celková cena s DPH činí 143 080,08 Kč s DPH.

5.4 Dílčí cena3: Roční licence pro řízení akumulace, správa úložiště, komunitní energetika, spotový
trh, výkaznictví na OTE, EDC atd. Cena za pět úložišť, plus jedno virtuální zkušební úložiště zdarma.

117 420,- Kč bez DPH,

DPH ve výši 21 % činí 24 658,20 Kč

celková cena s DPH činí 142 078,20 Kč s DPH.

5.5 Dílčí cena4: Implementace všech funkcionalit dodaného softwaru, import dodaných dat
objednatelem pro plný provoz systému, zprovoznění systému a vše související.

250 000,- Kč bez DPH,

DPH ve výši 21 % činí 52 500,- Kč

celková cena s DPH činí 302 500,- Kč s DPH.

5.6 DPH bude připočtena ve výši dle platných právních předpisů v době vystavení faktury. Cena
byla dohodnuta na základě nabídky vzešlé z výběrového řízení.

5.7 Cena dohodnutá v této smlouvě je cena konečná, nepřekročitelná a může být změněna jedině
v souvislosti se změnou sazby daně z přidané hodnoty.

5.8 Cena zahrnuje všechny přímé i nepřímé náklady poskytovatele spojené s poskytováním plnění
podle této smlouvy. Cena zahrnuje zejména veškeré náklady na poplatky, dopravu, cestovné, daně,
likvidaci odpadu, budoucí náklady na záruční servis, apod.

5.9 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a
zákona o DPH rozhodnutí o tom, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí
správce daně vydá, je poskytovatel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit nabyvateli.
Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění nebo úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup
skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem, nabyvatel je oprávněn část ceny odpovídající
dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Taková
úhrada bude považována za řádné splnění dluhu nabyvatele vůči poskytovateli.

5.10 Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu poskytovatele, na který bude
nabyvatel povinen uhradit cenu, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu §
96 zákona o DPH, je nabyvatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo
na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné
splnění dluhu nabyvatele vůči poskytovateli.

Strana 3 z 7



Článek 6. Fakturace a platební podmínky

6.1 Zálohy nebudou nabyvatelem poskytovány. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat dílčí cenu4 až
poté, co nabyvatel řádně a úplně provedené plnění podpisem zápisu o převzetí dle článku 10 převzal,

a to vystavením daňového dokladu, který musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními
předpisy a jehož přílohou musí být kopie zápisu o převzetí plnění nabyvatelem (dále také jen
„faktura"). Současně s vyúčtováním dílčí ceny4 dle předchozí věty je poskytovatel oprávněn vyúčtovat
fakturou nabyvateli dílčí cenul, dílčí cenu2 a dílčí cenu3 za první rok roční licence, a vždy po dalším
roce je takto oprávněn vyúčtovat fakturou dílčí cenul, dílčí cenu 2 a dílčí cenu3 postupně za druhý,
třetí, a čtvrtý rok roční licence.

6.2 Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dní od jejich doručení nabyvateli. Stejný termín
splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb podle této smlouvy. Faktury lze zasílat
elektronicky do datové schránky nabyvatele nebo na e-mai!ovou adresu posta@opava-dtv.cz a v kopii
na emailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6.3 Faktura musí obsahovat mj. tyto údaje:

a) adresa nabyvatele pro doručování faktur: Statutární město Opava, odbor finanční a
rozpočtový, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava;

b) evidenční číslo smlouvy pro fakturaci;

c) identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby nabyvatele;

d) označení poskytovatele, jeho sídlo, IČ a DIČ;
e) číslo faktury;

f) den vystavení a den splatnosti;

g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit;

h) soupis poskytnutého plnění;

i) fakturovanou částku;
j) označení plnění;

6.4 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude chybně vyúčtována
cena, je nabyvatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli k opravě či doplnění, přičemž ve vadné
faktuře vyznačí důvod vrácení. V takovém případě se ruší doba splatnosti stanovená vadnou fakturou
a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením bezvadné faktury nabyvateli.

6.5 Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu nabyvatele.

Článek 7. Místo a doba plnění

7.1 Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění bude poskytnut v sídle nabyvatele a v sídlech
organizací s majetkovou účastí nabyvatele.

7.2 Poskytovatel se zavazuje uvést předmět plnění do plného zkušebního provozu nejpozději do 30.
4. 2025. Jedná se o tyto kapitoly Zadávacích podmínek, viz příloha 1: 1.1. až 1.8.; 1.10.; 1.11.;1.13.
až 1.20.; 1.25.; 1.26.; 2.1. až 2.5.; 3.1. až 3.18.

7.3 Poskytovatel se zavazuje předmět plnění řádně dokončit a předat nabyvateli bez vad a

nedodělků nejpozději do 30. 9. 2025.

7.4 Pro předání a převzetí předmětu plnění platí postup podle článku 10 této smlouvy.

Článek 8. Ochrana důvěrných informací

8.1 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při
plnění této smlouvy a které nejsou právním předpisem nebo nabyvatelem určeny ke zveřejnění nebo
nejsou obecně známé. S informacemi poskytnutými nabyvatelem za účelem splnění závazků
poskytovateli plynoucích z této smlouvy je povinen poskytovatel nakládat jako s důvěrnými materiály.

Strana 4 z 7



8.2 Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují:

informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění
poskytovatelem nebo uchazeči o projekt;

informace, které poskytovatel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného zdroje než
od poskytovatele.

8.3 Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků
vyplývajících ze smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude
poskytovatelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní žádné
třetí osobě vyjma případů, kdy:

a) poskytovatel zpřístupní důvěrné materiály osobám, které potřebují mít možnost přístupu k
těmto informacím za účelem splnění závazků poskytovateli vyplývajících z této smlouvy (např.
členům projektového týmu);

b) poskytovatel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem nabyvatele;
c) tak stanoví obecně závazný právní předpis.

8.4 V případě, že poskytovatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných
materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat nabyvatele.

8.5 Poskytovatel je povinen předat bez zbytečného odkladu nabyvateli veškeré materiály a věci,
které od něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po ukončení
této smlouvy. Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě je poskytovatel povinen trvale
odstranit.

8.6 Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po splnění závazků dle této smlouvy.

8.7 Poskytovatel se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zaměstnance
podílející se na poskytování plnění pro nabyvatele.

Článek 9. Odpovědnost za vady a záruka na provoz a činnost software, odpovědnost
za škodu

9.1 Poskytovatel poskytuje na dodaný software záruku za jakost v trvání 48 měsíců. Záruční doba
začíná běžet od převzetí softwaru nabyvatelem. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání záruky
odstranit veškeré vady, které se během trvání záruční doby vyskytnou. U nezakázkového softwaru se

délky záruky řídí délkou záruky stanovenou výrobcem, nejméně však dle platných zákonných předpisů.

9.2 Nabyvatel bude vady reklamovat ihned po jejich zjištění písemně na adresu poskytovatele,
přičemž za písemnou formu se považuje i reklamace prostřednictvím e-mailu na e-mai!ovou adresu
kontaktní osoby uvedenou ve smlouvě. Reklamace musí obsahovat popis vady, zejména jak se

projevuje. Poskytovatel se zavazuje bezplatně odstranit vady software vzniklé v době trvání záruky
nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů od jejich oznámení.

9.3 Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou nedodržením pokynů nabyvatele v případě, kdy
písemně sdělil nevhodnost pokynů a upozornil na možná rizika a nabyvatel písemně trval na postupu
podle takových pokynů.

Článek 10. Převzetí plnění

10.1 Nabyvatel převezme dodaný software, bude-li ve všech parametrech odpovídat požadavkům
této smlouvy a jejích příloh. Převzetí proběhne v místě poskytnutí plnění.

10.2 Dnem podpisu předávacího protokolu, kterým smluvní strany potvrdí, že dodaný software
odpovídá požadavkům nabyvatele, začíná běžet záruční doba z poskytovatelem poskytnuté záruky za

jakost.

10.3 O předání předmětu plnění bude sepsán zápis, který sepíše poskytovatel a který bude
obsahovat:

a) označení plnění

b) označení nabyvatele a poskytovatele

Strana 5 z 7



c) číslo a datum uzavření smlouvy

d) zahájení a ukončení prací

e) prohlášení nabyvatele o převzetí plnění

0 datum a místo sepsání zápisu

g) jména a podpisy zástupců nabyvatele a poskytovatele

h) seznam převzaté dokumentace

i) datum ukončení záruční doby

j) soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, bude-li smluvními stranami dohodnuto
převzetí plnění s vadami a nedodělky.

Článek 11. Smluvní pokuty

11.1 V případě prodlení poskytovatele s řádným dodáním plnění dle této smlouvy oproti sjednanému
termínu je nabyvatel oprávněn požadovat a poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2%
z celkové ceny včetně DPH uvedené v článku 5.1, za každý započatý den prodlení poskytovatele.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud poskytovatel poruší některou z povinností týkající se

ochrany informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit nabyvateli smluvní pokutu, kterou
účastníci dohodli na částku ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé
porušení.

11.3 Úhradou smluvní pokuty není dotčena povinnost k náhradě škody.

Článek 12. Doba trvání smlouvy

12.1 Smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od převzetí plnění dle článku 10.

12.2 Ukončením smlouvy nezaniká nárok oprávněné strany na zaplacení smluvní pokuty a náhradu
prokázané škody.

Článek 13. Závěrečná ujednání

13.1 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž nabyvatel obdrží dvě
vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení, pokud není smlouva uzavřena elektronicky.

13.2 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

13.3 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 „Zadávací podmínky na SW a HW platformu CŘE".
13.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

13.5 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a

svobodné vůle, připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

13.6 Pokud vznikne rozpor mezi zněním této smlouvy a zněním jejích příloh, mají ustanovení smlouvy
přednost před ustanoveními příloh.

13.7 Nabyvatel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce a

úplatkářství. V souladu s tím se nabyvatel zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne a nedá
ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné
dary apod.) zaměstnancům statutárního města Opavy, členům zastupitelstva statutárního města
Opavy, členům zastupitelstva městských částí jakož i členům dalších orgánů statutárního města Opavy

Strana 6 z 7



a členům orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších osob
uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li poskytovatel tento svůj závazek,
je povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla včetně DPH. Smluvní
strany se dále dohodly, že poruší-li poskytovatel svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je
nabyvatel oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi
poskytovateli. Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání.

13.8 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu
včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava.
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu
se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy
také druhé smluvní straně

13.9 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 14. 1. 2025
usnesením č. 3112/63/RM/25

V Opavě dne V dne

Za nabyvatele:

Di9itólně podepsal

Datum: 2025.02.04

59:34+01 00'

primátor

Za poskytovatele:

jednatel

Digitálně podepsal

Datum: 2025.02.04

10:21:15 +0V00'

Strana 7 z 7


